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Figur 1. Karta över Skåne med Svedala 
kommun markerat med blått. 

Figur 2. Del av fastighetskartan över Aggarp 
och södra delen av Svedala med platsen för 
undersökningen markerad med röd prick.  
© Lantmäteriet 
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Undersökningens bakgrund och resultat 

Med anledning av att Svedala kommun ämnade göra fornlämning L1989:5954 (Källa 
med tradition) mer synlig och tillgänglig beslutade länsstyrelsen Skåne om en arkeolo-
gisk undersökning i form av en schaktningsövervakning. 

Brunnen genomgick en restaurering på 1990-talet genom Lions försorg och fick en 
överbyggnad i form av en knuttimrad träkonstruktion som vilar på en kvadratisk 
brunnsfodring av cement förstärkt med stålbeslag. Enligt Fornsök så var brunnen vid 
Fornminnesinventeringen 1986 överbyggd av ett cementrör, 1,5 m i diameter och 0,6 
m hög och med ett cementlock som ej gick att lyfta. Restaureringen på 1990-talet bör 
ha medfört omfattande markingrepp. Likheterna med den brunn som beskrevs 1986 
är få. Ett par meter väster om brunnen finns ytterligare en brunn med ett cementrör 
och ett trälock.  

Omgestaltningen av brunnen innebar att träöverbyggnaden tas bort och att 0,1–0,3 
m av jorden runt brunnen togs bort genom handschaktning. Därefter ska marken runt 
brunnen sättas med kullersten och brunnsöppningen täckas med ett galler. 

Innan handschaktningen undersöktes området med metalldetektor varvid en mo-
dern 10-krona påträffades. Byggbolaget i Svedala AB hade dessutom tidigare hittat två 
10-kronor intill brunnen. Schaktet metalldetekterades sedan under och efter schaktning 
utan att några fynd gjordes. I sydvästra delen av schaktet framkom en stor fyrkantig 
flat cementklump omslutet av ett kraftigt järnband. Den sträcker sig ca en meter utan-
för schaktet enligt metalldetektorn. Metalldetektorn har dock ett brett sökfält så ce-
mentklumpen kan vara mindre. Är det möjligen det cementlock som enligt Fornsök 
inte kunde lyftas och som man grävt ned på platsen vid restaureringen på 1990-talet? 

Området kring brunnen har påverkats av ett flertal sentida markingrepp såsom re-
staureringen på 1990-talet, ytterligare en brunn som anlagts strax väster om fornläm-
ningen samt en betongmur som anlagts omedelbart söder om brunnen som ett stöd 
för infarten till Källgården i Aggarps by. 
 

 

Figur 3. Schaktplan som visar 
schaktets läge i förhållande till 
Aggarpsvägen och infarten till 
Källgården. Själva brunnen är 
markerad med ljusblått. I sydvästra 
delen syns den utstickande 
cementklumpen. 

Figur 4. Fotot visar brunnen efter 
schaktning. Till höger i bild syns 
betongstödet och i förgrunden 
den sentida brunnen. 
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